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Solveig Fiske
Hamar biskop

Biskopens påskeandakt

Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.
Lyset fyller haven, se en engel kom,
åpnet den stengte graven, Jesu grav er tom!

Omkved:
Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.

Se, Herren lever! Salig morgenstund!
Mørkets makter bever. Trygg er troens grunn.
Jubelropet runger: Frelseren er her!
Pris ham, alle tunger, Kristus Herre er!

Omkved:
Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.

Min
salme

Denne gang har vi valgt den kjente påskesalmen Deg være ære. Teksten er skrevet av 
Edmond L Budry, mens melodien er av den kjente komponisten Georg Friedrich Händel.

Deg være ære (NoS. 197) 

T: Edmond L Budry  O: Arne Fjellberg  M: Georg Fr. Händel

I år markerer vi at det er 500 år siden reformasjonen. Å reformere betyr å forandre, og det ble helt klart store 
endringer i både kirke og samfunn. En av de store oppdagelsene til Martin Luther og hans meningsfeller var 
betydningen av nåde. Mennesker blir rettferdige for Gud ene og alene gjennom Guds nåde slik som den ble 
gitt oss gjennom Jesus Kristus. Og jeg tenker at det knapt finnes et sterkere avtrykk av nåde enn i budskapet 
fra den hellige påsken i Jerusalem for 2000 år siden.

Den stille uke er en bevegelse fra fest og glede, gjennom måltidsfellesskap med gode venner, til død, fortvilelse 
og rådvillhet. Det er en realitetsbevegelse – i denne uken gjennomlever Jesus mange av sidene ved det å være 
menneske. Derfor er det så sterkt at kjærligheten viser seg så overmåte stor – Jesus reiser opp på påskedag! 
Død, fortvilelse og rådvillhet vendes til liv, håp og glede! Påsken står i kjærligheten og nådens tegn – og Jesus 
kommer oss i møte med å si: «Frykt ikke!». Disse to enkle ordene som er så godt å høre!

Årets reformasjonsjubileum gir anledning til å reflektere over det som har vært – men det er like viktig å se 
fremover. Arven fra reformasjonen, om betydningen av nåde er like aktuelt i dag som den gang. Vi trenger alle 
nåde – samme hvor vi er i verden og samme hvem vi er. Nåden er gratis – gitt oss alle gjennom Jesus Kristus. 
Påsken er det sterkeste vitnesbyrdet – et nådens tegn. 

Så la oss være nådige med hverandre denne høytiden! Ved å se på hverandre gjennom linsene av nåde kan vi 
skape gode øyeblikk, for ofte er det faktisk ikke mer som skal til!

Velsignet høytid!
Solveig Fiske

biskop

Frykt ikke mere! Evig er han med.
Troens øye ser det: Han gir liv og fred.
Kristi navn er ære, seier er hans vei,
Evig skal han regjere, aldri frykter jeg.

Omkved:
Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.
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Trekning - Ringebukalenderen 2017

Trekning ble foretatt ved Gudbrandsdal Lensmannskontor, 21.02.2017
Alle vinnerne er tilskrevet.

Gev nr Givere Gevinster Verdi Vinner

1 Ringebu Libris Gavekort 300,00 Marit H. Myhrhagen, Fåvang

2 R. og K. Kjos Bilverksted EU kontroll personbil  Anna Margrethe Mjogdalen, Fåvang

3 Kremmertorget – Ringebu Varer  200,00 Marit Hovstad Aaløkken, Ringebu

4 Kiwi - Ringebu Varer  300,00 Kjell Arne Morken, Ringebu

5 Jarles Blomster Blomstergruppe  400,00 Tove Myhrhaugen, Fåvang

6 Ingli Damefrisør – Ringebu Vask og Klipp  400,00 Marit Anseth, Oslo

7 Håndarbeidskroken – Ringebu Varer  300,00 Astrid T Fretheim, Ringebu

8 G-Sport, Ringebu Gavekort  300,00 Bjørg Melby,Ringebu

9 Annis Pølsemakeri Gavekort  300,00 Torbjørn Kaus, Ringebu

10 Tveit Interiør Ringebu Drikkeglass Eva Solo 300,00 Astrid Haugsjordet, Ringebu

11 Ringebu Farge og Interiør Varer  300,00 Aud Kristin Sæther, Ringebu

12 Hårstugu, Ringebu Frisørprodukter    300,00 Arnlaug Steen, Ringebu

13 GEI A/S, Ringebu Utelampe    800,00 Ingrid Mari Amundsen, Averøy

14 Gausdal Landhandleri Brannslukker  300,00 Mari Vean Kleven, Fåvang

15 Fåvang Dekk – og Bilservice AS Varer    300,00 Bjørn Haugen, Ringebu

16 Fåvang Elektro Varer 500,00 Arnt H Flatmoen, Ringebu

17 Kvitfjelltunet Bensin AS 2 stk. poleringsvask    600,00 Ragnhild G Johansen, Ringebu

18 Lauritz Dalbakk Varer    300,00 Inger Lise Sæther, Ringebu

19 Bunnpris Fåvang Fruktkurv      300,00 Torbjørn Sæther, Venabygd

20 Coop Prix Fåvang Frukt kurv    300,00 John Hagen, Ringebu

21 Borgedal Bilservice Varer/tjenester 1 000,00 Bjørnar Amrud, Fåvang

22 Baker Hansen Varer    250,00 Gunvor K Hagestuen, Ringebu
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Overraskelse for gutta på Kløverhagen

"Det ligger 
mye varme og 
omtanke i hver 
eneste maske".

Tekst og foto: 
Anne Jordbruen

Siste torsdag i februar ble guttene på Kløverhagen 
gode og varme på bena. De fikk besøk av to driftige 
damer fra Nordre Fåvang bygdekvinnelag. Det var 
Anita Hagen Lundstuen og Reidun Valberg som kom 
med hjemmestrikka ullsokker til glade unger. Og tids-
punktet kunne ikke vært bedre, for skidag på Trabelia 
og Worldcup i Kvitfjell sto for døra.

 Da er det godt med varme ullsokker på bena. 
 Og som den ene dama som hadde strikket sa: "Det 

ligger  mye varme og omtanke  i hver eneste maske"
Det er ikke første gang disse damene strikker sok-

ker til kalde barneføtter. Forrige gang var for tre år si-

den. Da var det barna på asylmottaket i Ringebu som 
fikk sokker fra Fåvangsdamene.

Til slutt kommer de med en oppfordring til andre 
bygdekvinnelag  og foreninger om å gjøre lignende 
ting for de  enslige unge migrantene våre. 

Belønninga er stor når vi ser glade og takknemlige 
unger sier begge to som presiserer at alle 23 medlem-
mer i Fåvang bygdekvinnelaget står bak sokkepro-
duksjon. 

På Kløverhagen bor det nå 8 gutter, og de sok-
keparene som ble for mye ligger og venter på andre 
kalde føtter.

Glade unger med varme labber.

Randi Valberg og Anita Hagen Lundstuen fra Nordre 
Fåvang bygdekvinnelag.

Korga full av ullsokker.
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Avslutning for sokneprest Ann Cathrin Tomten

Tekst og foto: 
Anne Jordbruen

Søndag 15. januar kl. 18 var det avskjedsgudstjeneste 
for Ann Cathrin i Ringebu Stavkirke. Mange hadde 
møtt opp for å ta avskjed, og Ringebu Sangkor var 
med og satte en ekstra spiss på kveldsmessa.

Etter gudstjenesten var det kirkekaffe i Ungdoms-
senteret. Ca 60 personer hadde funnet veien dit den 
kvelden. Leder i Ringebu sokneråd Øyvind Myhr-
sveen ønsket velkommen, og det var klart for å kose 
seg med snitter, marsipankake og mange andre gode 
kaker.

Under kaffen var det tid til små taler og gaveover-
rekkelser. Først ute var leder i Fellesrådet Bjørg Dal-
berg Karlstad som overrakte gave fra alle tre menig-
hetsrådene. Det var et stort kakefat, og en kakespade 
i Ringebusølv. Kirkeverge Lars Smestadmoen hadde 
gave fra staben, et nydelig lammeskinn. Vår nye prost 
Anita Dalehavn hadde med gavekort fra Biskopen. Det 
var  fritt valg av bok på en bokhandel, og fra Søre 
Fåvang Bygdekvinnelag ble det overrakt en blomster-
hilsen. Dessuten holdt Kristinn Olason, soknepresten 
på Sør-Fron, en koselig tale der han berømmet Ann 
Cathrin sin klokskap og gode væremåte når hun had-
de vikariert der.

Ann Cathrin holdt en varm og god takketale. Her 
berømmet hun hvordan hun hadde blitt tatt i mot i 
alle tre bygdene da hun som nyutdannet prest kom 
hit for snart 6 år siden. Og læringskurven som prest 
hadde gått utrolig smertefritt ifølge henne selv. Snille 
folk, gode naboer og inkluderende stab var noen av 
stikkordene i talen hennes.

Kvelden ble avsluttet med Strandklang, de glade 
syngedamene fra Fåvang som Ann Cathrin hadde fått 
et svært godt forhold til. Det kom til uttrykk både i 
introduksjon og sangvalg. Og som seg hør og bør ble 
det noen tårer også. Det vitner om ekte vennskap og 
samhold. 

Gjennomgangstonen for alle taler var at det ville 
bli satt stor pris på om Ann Cathrin ville holde kon-
takten og komme på besøk. Så er det bare å ønske 
henne lykke til på Lillehammer, og takke henne for de 
årene hun har vært hos oss.

Strandklang spilte for Ann Cathrin.

Det vanket gaver.

Noen av de frammøtte.

Kristoffer med far og mor.
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Tekst: Olaug Widme 
Foto: Jørgen 

 Bækkeslåtten Berg

”Je’ sydde nå konfirmasjonskjolen min sjøl i all’fall”, 
sier bestemor og bøyer hodet litt til siden og fram for 
å bekrefte. ” Å e pussa vel skoa mine”, svarer barne-
barnet med et stort smil og kikker avventende mot 
sofaen. 

Det er interessant å lytte til samtalen mellom Es-
ther og Jørgen i Strandborgen i Brekkom.  Etternavn 
Berg. Han har Bækkeslåtten som mellomnavn etter 
mor. To generasjoner i alder skiller dem. Hvor stor 
forskjell er det på oppvekstkår, muligheter og ikke 
minst tenking på en 10.klassing og en som så dagens 
lys da fienden invaderte landet? Begge er oppvokst på 
gard i ei fjellbygd omgitt av grasjorder og fjøs med dyr. 
Begge er yngst i en søskenflokk på to.

Mobiltelefonen opptar Esther noen minutter, og 
Jørgen hiver seg frampå og forteller ivrig om arbeid på 
garden fra han var liten, både ute og i fjøset. Først som 
kalveklapper, men så snart kroppen nådde opp, fikk 
han gradvis andre oppgaver. Når det skulle repareres 
noe eller snekres og males, fulgte han med. Gjerder 
skulle vedlikeholdes, og kløyvd ved skulle stables. 
Han har lært mye, og det har gitt han praktisk erfaring 
og ikke minst kjennskap til forskjellig slags redskap 
og bruken av dem. Dette liker han.  ”Jeg får stor re-
spekt for det jeg har erfart når jeg vet hva det dreier 
seg om”, bekrefter den reflekterte 10.klassingen, ”og 
det er oppveksten på gard som har gitt meg dette”, 
slår han fast. Han skulle ønske enda flere unge fikk 
mulighet til å forstå betydningen av praktisk arbeid.

”Du fikk jo bruk for det du lærte også”, nikker be-
stemor. Guttene har vært flinke, synes hun. Hun min-
ner han om da far hans ble syk. Da var det naturlig 
at de tok tak i forskjellige gjøremål for at hverdagen 
skulle gå. Dyra i fjøset måtte ha stell og tilsyn. Ar-
beidsoppgavene minka ikke om helsa skranta.  At gut-
tene har vært med i variert arbeid, har gitt de mange 
erfaringer som de har god nytte av den dag i dag.

Esther var bare ti år da mor gikk bort. Far med 
to mindreårige jenter skulle heretter greie hverdagen. 
Det naturlige var at hun og storesøster ble mye med i 
det daglige arbeidet, både som husmødre, i fjøset og 
ute. Hverdagen kom og oppgavene med den. Søstera 
reiste ut på arbeid før Esther var konfirmert, og mye 
ansvar ble derfor lagt på henne. Hun skjønte tidlig hva 
plikt og ansvar betydde. En blir voksen av slikt. Så 
kunne hun også på selveste konfirmasjonsdagen stolt 
ta på seg den selvsydde kjolen av hvit silke, stoff som 
far hadde kjøpt på Røros, med klaffer på skuldrene og 
knapper til pynt.  Noe sying hadde hun vel snappa 
opp av ei tante, og noe i handarbeidstimene på skolen 
noen sammenhengende uker om våren. Godt gjort var 
det.

Før og nå 
– et møte mellom generasjoner

"To 
 generasjoner 
i alder skiller 

dem".

"Jeg får stor 
respekt for det 
jeg har erfart 

når jeg vet hva 
det dreier seg 

oom".

"Hverdagen  
kom og 

 oppgavene 
med den".

Esther Berg.

Jørgen Bækkeslåtten Berg.
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I Øversjødalen var det både ku og geit, og om 
sommeren var Esther med mor på setra, mens søs-
tera var hjemme og hadde husmoransvar. ”Vi gjette 
kuene første dagene på beite om våren”, forteller hun, 
”og jeg var vel en sju-åtte år første gang jeg ble satt 
til denne oppgava”. Mor gikk hjem etter ei stund, og 
Esther var alene igjen. Det var et stort ansvar for ei lita 
jente. Selskapet utenom dyra var en kniv. Med den 
spikka hun på gjeterstaven og var glad for at bølingen 
lunta rolig omkring, opptatt med å slenge tunga rundt 
beitegraset.  Tankene hadde hun for seg selv. Slik gikk 
dagene. Da hun kom hjem fra setra om høsten, hadde 
skolen vært i gang ei tid, og det ble mye å ta igjen av 
skolearbeid, husker hun. Slik var det.

Hun deltok i alt slags gardsarbeid, forteller hun vi-
dere. For henne som var jente, ble det dyrestell, mel-
king, ysting og separering. Hun kokte ost og gubb til 
bestefar, minnes hun. Selv om slakting var arbeid for 
karene, så var hun med på det. Alt arbeid ble viktig 
læring for henne som voksen, da hun selv ble gard-
kjerring. Det gjorde også at hun ikke nødvendigvis 
venta på hjelp hvis fjøsinnredningen fikk hard med-
fart av horn og klauver. Hammer og spiker hadde hun 
brukt før. Verre var det å reparere drikkekar.  

De forteller og minnes begge to og ser oppmerk-
somt på hverandre. Om de var med på arbeid, var det 
tid til mye leik og moro, husker de. Ja, vinterstid ble 
det laga skibakker og slalåmløyper i hellingene uten-
for garden og langrennsløyper på flatere parti, både i 
Brekkom og i Øversjødalen.  Måking og tråkking til 
det ble brukbart. ”Var snøen for løs til å bygge hopp 
av”, sier han, ”fylte vi vanningskanna og tømte vann 
på og håpet at kuldegradene skulle gjøre resten”. Når 
den vanlige aktiviteten på ski var blitt for kjedelig, og 
lysta på det mer ”ekstreme” tok overhånd, la han og 
broren ut et kloakkrør til å ”reile” på. Det var morsomt 
å prøve nye måter å bruke skiene på. Hun kasta seg 
utfor både i slalåmløypa og i den store og den lille 
hoppbakken.  Hun minnes også med glede skjoldren-
na, en konkurranse mellom skolene der de kjempa 
om å vinne et skjold for sin skole. ”Jeg har nok med-
virka til at skolen vår fikk slike skjold”, sier hun med 
et lite smil. Hun minnes også at de rydda skøytebane 
med treskyfler på et tjern i nærheten. Han kjøres til 
Kvitfjell og farer nedover dalsida på ymse alpinutstyr 
så det suser.

Så var det tanken på framtida. Mange gikk rett ut 
i arbeidslivet da Esther var ung, og arbeid var det nok 
av. De brukte det de hadde lært hjemme, eller de fikk 

opplæring på stedet. Hun gikk et år på Bjerkely folke-
høgskole etter endt folkeskole. Det var faktisk ganske 
vanlig det også. Der var det flere linjer å velge mellom, 
og hun fikk både praktisk og teoretisk opplæring. Vel-
dig nyttig og interessant. Det var ingen som pusha på 
for at de unge skulle ta mer utdanning den gang, men 
hun likte skolen og følte at hun lærte mye. Hun tror 
hun ville likt å gå mer på skole, men slik ble det ikke. 

For Jørgen er det annerledes. Han har rett på opp-
læring i yrkes - og utdanningsvalg i et bestemt antall 
timer. Han skal også ha tid til veiledning med rådgi-
ver. Opplæringa for å gjøre et rett yrkesvalg er variert. 
Informasjon om muligheter, besøk på skoler og prak-
sis på arbeidsplasser er noe av det. Planen er klar for 
hans del, og som ung i dag er det nok av muligheter 
som venter, enten han velger en praktisk retning el-
ler mer teoretisk.  Kravet til utdanning for å få jobb 
er også helt annerledes enn da bestemor var ung. Ja, 
kanskje stresset med skole er i meste laget i dag, hev-
der hun. Begge har stor forståelse for at enkelte liker 
best å lære fra bunnen av på en praktisk måte. Alle 
kan noe, og alle kan lære. En skal ha respekt for det, 
er de enige om.

Hvordan det blir framover, lurer de virkelig på. Det 
er urolig flere steder i verden. Det er terror og frykt. 
Det ligger også spenning i lufta etter valget i USA. 
Denne bekymringa deler de begge. ”En kan bli redd 
når en ser hvor sårbart alt er”, sier Esther og viser til 
medieoppslag om at nødnettet vårt kan vanskiples så 
lett.  Så tenker de på miljøutfordringene, global opp-
varming og på hva hacking av forskjellige systemer 
kan føre til. Det er lett å grave seg ned i bekymringer. 

”Forurensinga kan bli farlig”, sier Jørgen, men så 
er teknologien kommet langt i vår tid, og han synes 
det er spennende å se hva den kan gjøre med de pro-
blemene vi frykter vil komme. Her ligger det utfor-
dringer for å styre utviklinga i riktig retning, sier ung-
dommen. Det er det ene, men han er nok like opptatt 
av hvilken rolle sosiale medier kommer til å få, og om 
de kommer til å ta helt over på bekostning av virkelige 
møter mellom mennesker. Så kan en lure på hvilke 
utfordringer det vil gi oss. 

”Så lurer jeg på hvorfor det mangler forståelse for 
at ikke alle er på nett”, sier bestemor som kokte kakao 
på bål under skogplantinga på skolen. ”PC vil jeg ikke 
ha. Den kan de ha for meg!” avslutter hun og mottar 
en antydning til smil under et diskret heva øyebryn 
fra han som akkurat har sendt søknad til videregående 
skole – digitalt!

"De forteller og 
minnes begge 
to og ser opp-
merksomt på 
hverandre".

"Opplæringa 
for å gjøre et 
rett yrkesvalg 
er variert".

"En kan bli 
redd når en 
ser hvor sår-
bart alt er".

Gjenstandar til fast utstilling i Ringebu Prestegard
I samband med at stavkyrkjeutstillinga i prestegarden skal revitaliserast, vert det og arbeidd  med ei oppgradering av kunnskap og opplysningar 
om prestegarden. Dette skal lokaliserast i det gamle kjøkkenet, også kalla folkekjøkkenet. For å gjere dette så informativt og tiltalande som råd, 
etterlyser vi ein del gjenstandar. Det gjeld bilde, teikningar eller måleri som viser korleis det var i prestegarden eller på setra for lenge sidan. 
Peisen ville kle godt å ha skjerding med ei gryte. Ein grytstett høyrer og med, likeså ein skammel eller to framfor peisen. I kjøkkenglaset skulle ein 
helst ha hekla gardiner i gamal stil. 

Dersom du har noko å avsjå til dette formålet, ta kontakt med Halldis Myhre Tvete. E-post halldis@venabu.no eller tlf  915 11 694.
Olaug Widme
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Funnet lykken i Ringebu
Første søndag i mars hadde jeg avtalt å komme hjem 
til Adriana Baltatu. Hun bor på Ulbergfeltet sammen 
med sin kjære Rolf  (Kvitrud fra Venabygd)og to un-
ger,  Eva 4 år og Odin på snart 2. Adriana er fra Targu-
Mures i Romania. Så er spørsmålet hvordan de traff 
hverandre og hvor, og Adriana forteller:

"Jeg jobbet i Sør-Afrika, nærmere bestemt Johan-
nesburg, med markedsføring. Der jobbet Rolf også 
med telekommunikasjon. Så var det felles venner som 
arrangerte treff. Vi var på piknik, og der skjedde det 
nok noe," sier Adriana med et lurt smil.  "Jeg husker 
også at vennene mine kommenterte at Rolf hadde så 
fin bil! Selv har jeg ikke greie på bil så det hadde ingen 
betydning for meg. Men det ble oss da, og Eva ble født 
i Sør-Afrika. Nå er det 4 år siden vi kom hit. Har kjøpt 
hus og fått et barn til." Så vil jeg vite litt om bakgrun-
nen hennes. 

"Jeg har jobba i mange land før jeg traff Rolf, bl.a. i 
Serbia og Sveits. Men har vært innom ca. 30 forskjel-
lige land i jobben min. Den bestod av promotering og 
salg av dagligvarer. Etter jeg kom hit har jeg prøvd å 
omskolere meg. Først er det viktig å lære norsk. Jeg 
har tatt studiekompetanse på Vinstra videregående 
skole, og ett år med nettstudier ved Høyskolen i Hed-
mark.   Og jeg skal studere videre. Satser på Bachleor 
i regnskap. Nå jobber jeg på Isoterm som økonomise-
kretær. Og der trives jeg utrolig godt."

Men jeg vil tilbake til litt om oppvekst og familie. 
"Som sagt er jeg fra Romania. Nærmere bestemt fra 

Transylvania. Mine foreldre er ingeniører og har job-
bet mye. Jeg har bare en bror som har flytta og bor i 
USA. Dessuten har jeg et godt forhold til kirka da min 
bestefar var prest i  "Kirka av Sankt Mikkel og Gabriel" 
i landsbyen Abus. Den kirka synes jeg har mye til fel-
les med Ringebu Stavkirke.

Og Ringebu og omegn har mye til felles med min 
mors hjemsted. Derfor er det lettere å slå rot tror jeg."

Hva med integrering undres jeg. "Det går greit. 
Rolf kjenner mange som jeg også blir kjent med. Og 
med barn i barnehagen blir man jo kjent med andre 
småbarnsforeldre. Og så vil jeg skryte og berømme 
Rolf sin familie måten de har tatt i mot meg på. Jeg 
er svært takknemlig over deres inkludering. Det betyr 
alt."

Adriana og Rolf har også bestemt at ungene skal 
bli trespråklige fra de begynner å snakke. De gjør det 
på den måten at de snakker engelsk til hverandre. Så 
snakker Rolf norsk og Adriana rumensk til Eva og 
Odin. For ungene skal kunne snakke med slektninger 
alle steder. Denne bestemmelsen synes jeg er glim-
rende. Under besøket ser jeg hvor godt det fungerer 
med Eva.

Og til slutt kommer Adriana med en klok opp-
summering.

"Man trenger ikke gå å si at en elsker partneren sin 
til enhver tid. Med gode handlinger i hverdagen kan 
en si at en elsker hverandre. Slik er Rolf veldig flink!"

Tusen takk for en hyggelig stund, god kaffe, kake 
og samtale til ettertanke! 

Og et stort VELKOMMEN til Norge og Ringebu til 
en varm og klok kvinne!

"Jeg har vært 
innom ca. 30 

forskjellige 
land i jobben 

min".

Tekst: 
Anne Jordbruen

Adriana Baltatu. Foto Anne Jordbruen.

Kirka av Sankt Mikkel og Gabriel. Foto: Privat.
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Stell av legatgraver på Fåvang kirkegård

Fastetiden er i gang

Kirkelig fellesråd har en ordning med gravlegater, som 
innebærer at pårørende som av en eller annen grunn 
har vanskeligheter med å holde plantefelt på sine 
gravsteder i orden, kan inngå en såkalt legatavtale. 
Fellesrådet sørger da for planting og stell på gravste-
det etter avtalt omfang og pris.  

For sommersesongen 2017 ønsker vi å komme i 
kontakt med en eller flere personer som kan tenke 

seg å stå for planting på legatgravene på Fåvang kirke-
gård rundt 1. juni, og oppfølging med stell og vanning 
gjennom sommeren. Ordningen omfatter ca. 50 plan-
tefelt, og godtgjøres med et fast beløp pr. plantefelt.
Er du interessert eller har spørsmål om dette, kan du 
ta kontakt med menighetskontoret v/kirkevergen, tlf. 
61 28 43 50 eller 907 38 508 innen 30. april.

Stillingen som sokneprest etter Ann Cathrin O. Tomten har nå vært utlyst, og det var til sammen 5 søkere 
til stillingen. På møte den 17. januar bestemte bispedømmerådet at kapellan Gunnar Johannesson skulle 
tilbys stillingen. Dette har han nå takket ja til og overtar stillingen fra 1. april 2017. Hva som skjer videre 
med kapellanstillingen er foreløpig ikke avgjort.

Den begynte med onsdag i 7. uke før påskedag, på 
askeonsdag, og er i gang helt til påske. 

Og den er på mange måter hjertet i kirkeåret. 
Det som fastetiden tar spesielt sikte på er Jesu død, 

og under den tiden følger vi egentlig Jesus på veien til 
korset. Dette viser seg blant annet i bibeltekstene som 
er lest i gudstjenestene under fastetiden.

Jeg må si at fasten kanskje ikke akkurat er den liv-
ligste delen av kirkeåret. 

Det henter fram noen påskeminner fra barndomsåra. 
Vi feiret gjerne påske hos besteforeldrene mine. De 
bodde et stykke unna Reykjavik og det betydde over-
natting i noen dager. Det var en fin tur syntes jeg. Jeg 
fikk skolefri, mye leketid, og høydepunktet var selv-
følgelig påskeegget laget av sjokolade og fylt av god-
teri. 

Men det jeg aldri skjønte, og gruet meg egentlig 
for, var langfredag og lørdagen før påske. Da måtte 
alt være så stille og rolig – også jeg, og det passet meg 
ikke. Jeg fikk ikke lov til å se på TV-en og kunne knapt 
gå ut til å leke. Det føltes som det ikke var lov å puste 
i det hele tatt. 

Men dette var bestemora mi ganske bestemt på. På 
langfredag, da Jesus ble korsfestet, skulle man ta det 
helt med ro. 

Det skjønte jeg aldri. 
Men den tida kom at jeg fikk bedre forståelse på 

dette, og i dag har jeg lært meg å verdsette stillhet i 
livet, – ikke minst etter jeg fikk mine fire barn. 

Og jeg har også lært å verdsette innholdet i fast-
etiden. 

Fasten er på en måte forberedelsestid for påskefei-
ringen. Korset, som fasten dreier seg om, er oppstan-
delsens forløper. Og for kirken har fastetiden alltid 
vært en tid hvor vi forbereder oss til påske gjennom 
en slags innlevelse, når vi minnes og prøver å vurdere 
begivenhetene som førte til Jesu død og hva slags be-
tydning den har for våre liv. 

I den forstand kan vi si at fasten er en tid for å 
sette seg selv og sitt liv litt på prøve. En tid for å ut-
fordre seg, prøve å utdype eller utvikle sitt trosliv og 
sitt forhold til Jesus på en bevisst måte, for eksempel 
gjennom stillhet og bønn. 

Og det er, tror jeg, noe vi som kirke trenger å få 
tilbake. 

Det å faste har med dette å gjøre. Formålet med å 
faste er først og fremst å prøve å forenkle livet sitt litt, 
egentlig å revurdere livet med hensyn til Gud og hans 
plass i hverdagen. 

Altså å prioritere! – Det er det faste handler om. 
I den forstand betyr det å faste enkelt sagt bare det 

å nekte seg det som kaster skygge på Gud i våre liv, det 
som fører til at Gud ikke får nok plass der. 

Og det kan være en ganske vanskelig oppgave ær-
lig sagt. Fordi det er jo så mye som krever vår tid, så 
mye vi er opptatt av. 

Og fastetidens spørsmål er: Hvor mye tid bruker 
jeg for å dyrke mitt forhold til Gud? Hvor stor plass 
får Gud i mitt liv? I hvilken grad er mitt liv preget av 
den virkeligheten som Gud er? 

Klart et utfordrende spørsmål, og en stor provoka-
sjon til den forbrukertanken, hastverket og tidsklem-
ma som preger livet til så mange av oss dag.

Sokneprest 
Gunnar  Johannesson



Ja, vi elsker dette vannet
– Vannet smaker mye bedre, og klærne er mye 
renere enn før, sier Richard Wilson, før han 
tar en ny slurk av vannet fra landsbyens nye 
brønn. Nå er livet enklere, friskere og morsom-
mere for Wilson.

Før kunne Wilson bruke mange timer på å hente 
vann til familien. Køen ved brønnen kunne være 
lang, og for hvert minutt med venting, ble det ett 
minutt mindre med fotballspilling sammen med 
vennene. For en 13 år gammel gutt er det hardt å 
akseptere.

Men vann må familien til Wilson ha, og å skaffe 
vann er hans ansvar. Og det er et tungt ansvar, bok-
stavelig talt. Fire kanner med vann skal fraktes fra 
brønnen og hjem, og når kannene er fulle er vekten 
på 80 kilo. Det er god trim for en 13-åring, kanskje 
litt for mye av det gode, tenker mange. Men vann 
må familien ha.

Den gode nyheten er altså at det nylig har skjedd 
endringer i landsbyen Ikonda, der Wilson bor. I 
landsbyen har flere brønnbyggere fått opplæring, 
og en ny brønn er på plass. Den har gjort køen ved 
brønnen kortere og vannet renere. Sykdommer som 
diaré og urinveisinfeksjon er det også mye mindre 
av.

– Før kunne det gjøre vondt å tisse, og jeg hadde 
mye vondt i magen. Men nå er det mye bedre. I 
framtiden håper jeg at vanntilgangen vil bli enda 
bedre, og at folk sin helse også blir bedre, sier Wil-
son, som nå også har bedre tid og helse til å spille 
fotball – slik 13 år gamle gutter skal gjøre.

Det er i år 50. gang Kirkens Nødhjelp gjennom-
fører Fasteaksjonen. I 50 år har altså menigheter 
over hele landet bidratt til at millioner av mennes-
ker har fått den hjelpen de har rett på. Rent vann 
og tilgang på mat er en rett alle mennesker har, og 
 Kirkens Nødhjelp kan aldri få gitt nok takk til de 
som har støttet aksjonen trofast gjennom 50 år.

2017 er også året der lutherske kirker verden 
over markerer at det er 500 år siden Martin Luther 
hang opp tesene i Wittenberg. Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon står sentralt i den norske 500 års-marke-
ringen, og målet er å vise diakoni i praksis ved å gå 
med bøsser den 2-4. april.

– Vi kan ikke alle bare reise til Wittenberg for 
å feire. Vi må sette oss ned og se på alt vi har 
oppnådd disse 500 årene. Vi kan ikke bare be om 
 penger, og si halleluja og amen. Vi må se på hva vi 
kan gjøre for samfunnet vårt, sier Emmanuel Ma-
kala som er biskop i den lutherske kirken i området 
der Wilson bor.

50 års-jubilanten Fasteaksjonen er den stødige 
pålen i Kirkens Nødhjelps daglige arbeid. For å klare 
å hjelpe flest mulig også de neste 50 årene trenger 
Kirkens Nødhjelp drahjelp fra våre trofaste bidrags-
ytere. Du kan bidra til at Fasteaksjonen blir en 
suksess i <fyll inn menighet>, enten ved å stille som 
bøssebærer, eller ved å gi penger i bøssa. 

I Ringebu er det konfirmantene som stiller opp 
som bøssebærere. Innsamlingen gjennomføres 
på ettermiddagen og kvelden onsdag 4. april. 
Vi vil oppfordre alle til å ta godt i mot bøsse-
bærerne når de ringer på.

Det har aldri vært enklere å bli en 
brønnbygger.
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Tekst: 
Liv Jorunn Braastad

Orgelet i Fåvang kirke trenger ettersyn/restaurering
I folderen om Fåvang kirke leser vi ”kirkens siste 
skjønne tilvekst, et nytt orgel, innviet 26.januar 1997”. 
Januardagen i 1997 var en stor dag for Fåvang menig-
het.  Endelig var nytt orgel, levert av Ryde og Bergs 
orgelbyggeri A/S i Gressvik, på plass. Johan og Tor-
mod Amrud stod for utsmykkinga, og Randi Pedersen 
utførte forgyllinga- alt vakkert gjort.  Orgelkomiteen, 
under ledelse av Elna Nordrum, kunne puste ut etter 
flere års iherdig innsats.
20 år er gått, og det er tid for ettersyn/restaurering.  

Dette arbeidet er tidkrevende og kostbart, og det blir 
et økonomisk løft for å få arbeidet utført. Det er gjen-
nomført gudstjeneste og salmekveld der ofringene 
gikk til orgelet, og Fåvang menighet har oppretta 
bankkonto nummer 2095 53 02827 til utføringa 
av arbeidet.  Her kan alle bidra med pengegaver, 
 private, lag og foreninger, forskjellige arrange-
ment, og lignende. Små og store bidrag mottas 
med stor takk.

Fåvang Menighetsråd.
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SIDE

Fargelegg!
Disiplene kastet ut 
garnet der Jesus sa, 
og fikk så mye fisk at 
båten nesten sank!

Han svarte
: «Du skal e

lske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i ak
sjon, 

side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 

side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet
Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 

og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Gruppeabonnement kun 239,- per barn

(privatabonnement 
 hjem i posten)

16 blader + 1 CD 
= kun 399,- 

Bestill på sondagsskolen.no eller 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Bibeltegneserier 
og gøyale aktiviteter!

Perfekt som 
faddergave!

1. Sara. 2. Aron. 3. Goliat. 4. Josef. 5. David. 6. Elisabet. 7. Nasaret. 8. Fiskere. 9. Jesus. 10. Gud.

Bibel-quiz
Hvor godt kan du bibelfortellingene? 
Test deg selv med disse spørsmålene.
(Svarene står opp ned nederst på siden.)

1.  Hva het kona til Abraham?

2.  Hva het broren til Moses?

3.  Hva het kjempen som David sloss mot?

4.  Hvem var det som ble kastet i en brønn og 

 solgt som slave av brødrene sine?

5.  Hva het gjetergutten som ble konge over Israel?

6.  Hva het moren til døperen Johannes?

7.  Hvilken by vokste Jesus opp i?

8.  Var disiplene Peter og Andreas snekkere 

 eller fiskere?

9.  Hvem sa «Jeg er den gode gjeter»?

 Hvem er faren til Jesus?10. 
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Påskehøgtid, tradisjonar og skikkar
Påskefeiringa har lang tradisjon i landet vårt. Før kristendomen vart 
innført i Norge, vart det feira vårfest, ei hylling til sola og våren.  
Egget var symbolet på livskraft og nytt liv, og i riktig gamle dagar 
grov folk ned egg i åkeren for å sikre seg god avling!
I dag har Norge verdas lengste påskeferie. Visste du det?  

Dei første dagane etter palmesøndag er rett nok arbeidsdagar for 
noen, men sidan det er skoleferie heile veka, er det mange som 
begynner påskeferien palmehelga. Mye av den norske påskefeiringa 
knyter seg nettopp til den lange ferien, ein ferie som helst skal vere 
på fjellet.  Her blir det feira med skiturar, appelsinar, sol og Kvikk-
Lunch.  Vi er mange som har erfart dette. 

Jødane feira si påske til minne om utferda frå Egypt.  Frå skolens 
kristendomstimar hugsar vi historia om påskemåltidet, lamme-
blodet på dørstolpane, dødsengelen og jødane si spanande utreise.  
Ikkje rart at ei slik hending måtte markerast i ettertid, og vart den 
største høgtida for eit heilt folk  

I vår kyrkje er påskehøgtida til minne om Jesu død og oppstan-
delse, og begynner med palmesøndag.  Her får vi høyre om Jesus 
som blir hylla som jødane sin konge, ridande på  asenfolen og med 
palmegreiner på vegen inn til Jerusalem.  Store norske leksikon 
meiner at vår tradisjon med gåsungar til påskepynt, er eit forsøk på 
å symbolisere palmegreinene i nordisk samanheng.

Palmesøndag er starten på ”Den stille veka”, veka mellom 
palmesøndag og 1.påskedag.

Skjærtorsdag er første høgtidsdagen,.  I kyrkja blir skjærtors-
dag høgtida til minne om inn-stiftinga av nattverden, som skjedde 
under påskemåltidet Jesus hadde saman med disiplane sine. Denne 
kvelden vaska også Jesus føtene til disiplane.  Namnet skjærtors-
dag kjem frå gammalnorsk ”skira” som tyder renselse eller rein, 
som igjen viser tilbake til fotvaskinga. 
Gammal folketru meinte at Jesu kors vart tilskore på skjærtorsdag, 
følgeleg skulle ingen bruke øks eller kniv den dagen.  
 
Langfredag var dagen for Jesu korsfesting og død.  Kyrkja har 
enkel liturgi langfredag, og svart kan vere den liturgiske fargen.  
Tidlegare hadde dagen mye alvor i seg. Etter gammal norsk skikk, 
skulle alle slite og sørge den dagen.  Barn skulle vere stille, ingen 
leik, og både barn og vaksne skulle gå i gamle, slitne, klede og sko.
Somme stader vart også flagget heist på halv stong  langfredag. 

Påske-aftan: Laurdag i den stille veka er ikkje heilagdag som 
torsdag og fredag.  I vår tid er dette dagen for mange skirenn i 

påskefjellet, og for mange barn er dette blitt årets ”godteri-dag” 
med store påske-egg fylte av godsaker.  I mange heimar er kvelden 
høgtidskveld med påskemiddag, der lammesteika er hovudretten.   
Natt til påskedag vart i tidlegare tider feira som vakenatt i kyrkja. 
Det skulle vere lys både inne i kyrkja og utanfor, dette for å 
symbolisere at ”Kristus er verdas lys”. Somme stader blir det også 
arrangert påskenattsmesser i vår tid.

Påskedag er dagen for glede og feiring, og begynner ofte med 
ein god frokost der ferskt brød og egg , gjerne i forskjellige fargar, 
er å finne på frokostbordet. 
Gudstenesta påskedagen er høgdepunktet i kyrkja si påskefeiring.  
Kvitt er gleda sin farge, og alteret skal vere pynta med kvite blomar.
Gammal folketru sa at sola dansa på himmelen  i glede over Jesu 
oppstandelse. I fleire bygder var det tradisjon å sjå sol-oppgangen 
frå ein fjelltopp. Flagget skulle til topps første påskedag.  I vår tid er 
denne dagen offisiell flaggdag.

Andre påskedag er ikkje heilagdag i mange land, og det er 
heller ikkje lett å finne tradisjonar knytta til denne dagen,  som er 
mest prega av forberedelse til kvardag og arbeid. Tekstane i kyrkja 
fortel oss at den oppstandne Jesus viser seg for disiplane sine.
Travle folk i vår tid lurer ofte på kvifor ikkje påske, som er den 
eldste av alle kristne høgtider, kan kome til same tid kvart år. Det 
hadde forenkla planlegging i mange familiar.  Men dette er også 
tradisjon, forankra i Kyrkjemøtet i Nikea år 325 e.Kr., som bestemte 
at første påskedag skulle feirast første søndag etter første fullmåne 
etter vårjamndøger, som hos oss er 21.mars. 

Rundt 1900 var det mest like vanleg å sende påskekort til kvaran-
dre, som julekort. Motiva på dei eldste korta var for det meste Jesus 
på korset, kyllingar, egg, barn og gule vårblomar.  Etterkvart vart 
også påskeharen med, ofte avbilda med  ei korg fylt med sjokolade. 
Korset talar for seg sjølv, men kyllingar, vårblomar og barn gir håp 
om vår og framtid.  Gule blomar er også påskeblomar i vår tid, og 
vi bruker gule serviettar på høgtidsdagane.  Gult som påskefarge er 
spesielt for nordiske land, andre land bruker gjerne andre fargar.

Med ønske om god påske til alle som les 
 Menighetsbladet, og så kan kvar enkelt lesar prøve  

å finne ut når det blir påske 2018!
Venleg helsing  Liv Jorunn Braastad.

(Opplysningar henta frå internett: Påskefeiring i Norge,  
Hvorfor påske?, Store Norske Leksikon)
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HEIM OG KYRKJE

DØPTE
Ringebu:
27.11.16 Christoffer Sikle Nyborg
05.02.17 Oline Myhrhagen Aasheim
19.03.17 Marie Christine Kirkeeng-Nymoen

Fåvang:
04.12.16 Victoria Moen Steine
29.01.17 Mats Andre Åmodt   (døpt i Sødorp kapell)
12.02.17 Emily Wulsch

Venabygd:
19.02.17 Even Tobias Haugen   
 (døpt i Venabygd fjellkapell)

VIELSER
Fåvang:
21.01 Camilla Stenumgård og Peter David Harraway

GRAVFERDER
Ringebu:
29.11.16 Eldbjørg Skjerve f. 1927
09.12.16 Rikka Bakken f. 1924
03.01.17 Margit Nørsterud f. 1923
20.01.17 Johanne Helene Rønningen f. 1924
25.01.17 Astrid Liahagen f. 1930
01.02.17 Harald Mathiesen f. 1945
09.02.17 Gudrun Morken f. 1924
21.03.17 Olav Førlandsås f. 1932 
28.03.17 Kari Guttu f. 1923

Fåvang:
18.11.16 Ruth Ingrid Stuen  f. 1932
07.12.16 Gerd Solveig Bjerknes f. 1928
28.12.16 Ottar Pedersen f. 1922
27.01.17 Arve Myrhaugen f. 1932
14.02.17 Knut Nordølum f. 1949
24.03.17 Hans Søreng f. 1935
30.03.17 Ågot Helle f. 1922

Venabygd:
06.01.17 Anton Spidsberg f. 1926
24.01.17 Gunhild H. Bergum f. 1934
10.02.17 Anton Enger f. 1943

Guider til Ringebu Stavkyrkje
sommeren 2017
Ringebu sokneråd  organiserer turistvirksomheten i Ringebu Stav-
kyrkje i sommersesongen. Sommeren 2017 vil kirken være åpen for 
publikum alle dager mellom kl. 0900 og 1700  i perioden fra lørdag  
3. juni til og med søndag 27. august. 

Dersom du er serviceinnstilt, er interessert i kunst og historie og i tillegg trives i 
et til dels hektisk miljø, er du kanskje den vi søker til en av følgende stillinger for 
sommersesongen 2017: 

Guideleder: Den som ansettes som guideleder vil i tillegg til ordinær guiding 
få et overordnet ansvar for organisering og gjennomføring av guidetjenesten. 
Det er ønskelig at vedkommende kan begynne når sesongen starter.

Guider: Hovedoppgaven vil være omvisning for besøkende i Ringebu Stavkyr-
kje. I tillegg utfører guidene salg av billetter og varer, nødvendig vakthold ved 
kirkelige handlinger og noe renhold. Omvisningen foregår i hovedsak på norsk, 
tysk og engelsk, men det er også behov for personer med franskkunnskaper. 

Det er utarbeidet arbeidsinstruks for stillingene. Alle må før arbeidsperioden 
starter forplikte seg til å delta på kurs om brannvern. Lønn etter tariff.

Eventuelle spørsmål om stillingene kan rettes til Ringebu menighetskontor,  
tlf. 61 28 43 50. Kortfattet søknad med personlige opplysninger, hvilken stilling 
du søker og hvilken periode du ønsker å arbeide, sendes Ringebu sokneråd, pb. 
150, 2631 Ringebu eller post@stavechurch.no innen 24. april.

DET SKJER

Påskegudstjenester  
på fjellet:

FÅVANGFJELLET SPORTSKAPELL
Torsdag 13. april, skjærtorsdag kl. 1800
Kveldsgudstjeneste med nattverd. Kirkekaffe.

Fredag 14. april, langfredag kl. 1800
Lekmannsgudstjeneste v/Ester L. Myhre

Sang ved Kristin Worpvik m.fl. 
Kollekt, kirkekaffe.

VENABYGD FJELLKAPELL
Fredag 14. april, langfredag kl. 1600

Gudstjeneste v/sokneprest Gunnar Johannesson

Søndag 16. april, 1. påskedag kl. 1600
Gudstjeneste v/sokneprest Gunnar Johannesson

Rake- og plantedager på kirkegårdene
Rakedager:
Ringebu kirkegård: Mandag 24. april kl. 1700
 Kaffeservering, ta med rive.
Fåvang kirkegård: Tirsdag 2. mai kl.1800
 Kaffeservering, ta med rive.
Venabygd kirkegård: Torsdag 4. mai kl. 1700
 Kaffeservering, ta med rive.

På rakedagene vil plantefeltene på kirkegårdene bli ryddet. For de som ønsker å 
gjøre dette arbeidet selv, ber vi om at dette blir gjort før rakedagene.

Plantedager:
Ringebu: Mandag 12. juni kl. 1700   Ringebu musikkforening spiller. Kaffeservering
Fåvang: Mandag 29. mai kl. 1800   Fåvang musikkforening spiller. Kaffeservering
Venabygd: Torsdag 8. juni    kl. 1700   Kaffeservering

Takk for pengegaver til Menighetsbladet!
Redaksjonen for Menighetsbladet vil få takke for alle kontingent- og gave-

innbetalingene som har kommet inn fra privatpersoner den siste tiden. 
Stor takk også til Brekkom Sanitetsforening for gave på kr. 1.000,-.

og Myrgrenda Sanitetsforening for gave på kr. 1.000,-



Neste nummer av Menighetsbladet kommer ut i midten av mai. 
Vi oppfordrer leserne til å bidra med stoff eller tips om aktuelle saker. 

Frist for  innlevering er 30.04 - 2017

APRIL:
02.04 5. søndag i faste
1100 Ringebu stavkirke, Johannesson. 

09.04 Palmesøndag
1100 Fåvang kirke, Johannesson
1700 Linåkertunet, Johannesson

13.04 Skjærtorsdag
1100 Venabygd kirke, Dalehavn

14.04 Langfredag
1600 Venabygd fjellkapell, Johannesson
1900 Ringebu stavkirke, Johannesson

16.04 1. påskedag
1100 Fåvang kirke, Johannesson
1600 Venabygd fjellkapell, Johannesson

17.04 2. påskedag
1700 Ringebu Eldresenter, Johannesson

23.04 1. søndag etter påske
 Ingen gudstjenester

30.04 2. søndag etter påske
1100  Fåvang kirke, Johannesson, konfir-

mantoverhøring
1300  Fjelltun, Brekkom. Grendemesse, 

Johannesson
 
MAI
01.05 Mandag 1. mai
1100 Ringebu Ungdomssenter

07.05 3. søndag etter påske
1100  Ringebu stavkirke, konfirmant-

overhøring

14.05 4. søndag etter påske
1100 Fåvang kirke

17.05 17. mai              
1200 Venabygd kirke

21.05 5. søndag etter påske
1100 Venabygd kirke, konfirmantoverhøring

25.05 Kristi Himmelfartsdag
1900 Fåvang kirke

28.06 6. søndag etter påske
1000 Ringebu stavkirke, konfirmasjon
1200 Ringebu stavkirke, konfirmasjon

JUNI 
04.06 1. pinsedag  
1100 Fåvang kirke, konfirmasjon

05.06 2. pinsedag  
1100 Ringebu stavkirke    

11.06 1. søndag etter pinse
1100 Venabygd kirke, konfirmasjon

18.06 2. søndag etter pinse
1100 Ringebu stavkirke    

25.06 3. søndag etter pinse
1100 Fåvang kirke         

Klokkene kaller til messe

Gateadresse Ringebu ungdomssenter
Postadresse Postboks 150, 2631 Ringebu
E-post  postmaster@stavechurch.no
Internett www.stavechurch.no

Kirkekontoret
Mandag – fredag kl. 9 – 12  61 28 43 50
 Kirkeverge Lars Smestadmoen  61 28 43 50
 E-post: kirkeverge@stavechurch.no  907 38 508
 Kontorsekretær Unni L. Tagestad  61 28 43 50
 E-post: sekreter@stavechurch.no

Prestene
 Sokneprest: Gunnar Johannesson   61 28 43 58
 E-post: sokneprest.ringebu@stavechurch.no
 Privattelefoner
 Sokneprest Gunnar Johannesson  911 13 438
 Kirkeverge Lars Smestadmoen  907 38 508 
 Organist Lena Gallatin Løsnesløkken  902 30 755
 Men.ped. Ann-Kristin Fauske Mathisen  941 96 018

Kirkene – kirketjenere
 Ringebu stavkirke  
 Jan Helge Jonhaugen  902 50 496
 Fåvang kirke   
 Nils Magne Mathisen  902 89 136
 Venabygd kirke  
 Odd Arne Furusæter  975 07 976

Fellesrådet
 Bjørg D. Karlstad, leder  995 15 015 
Soknerådene
 Ringebu: Øyvind Myhrsveen, leder  415 10 320
 Fåvang: Stein Arve Solås, leder  911 82 460
 Venabygd: Anne M. Jordbruen, leder  906 31 091

Redaksjonen for Menighetsbladet
 Anne Jordbruen, Venabygd  906 31 091 
 annejord@hotmail.com
 Olaug Widme, olaugwidme@gmail.com  480 68 441
 Liv Jorunn Braastad, lorbraa@online.no  950 93 733
 Postadresse: Postboks 150, 2631 Ringebu
 Bankkonto for bladpenger: 2095 19 54471

Grafisk produksjon:
 Dale-Gudbrands Trykkeri a.s, 2635 Tretten
 Tlf. 61 27 73 50 - www.dg-trykk.no

DEN NORSKE KIRKE
Ringebu prestegjeld

Med forbehold om feil og endringer. Se annonsering i GD.

Frelsesarmeen i Ringebu  
Møteprogram våren 2017 

Torsdag 27. april kl. 1800:
Festsamvær i Frelsesarmeen i Ringebu
Grete og Odd Berg leder, synger og spiller

Torsdag 4. mai kl. 1800:
Festsamvær i Frelsesarmeen i Ringebu
Major Bjørg Thorud og Anne Grete Bakke leder, synger og spiller

Onsdag 10. mai kl. 1800:
Festsamvær på Linåkertunet
Else og Herman Vasa med flere deltar

Vi ønsker alle og enhver velkommen i Jesu navn!
Ringebu korps

Varm takk
til alle som støtta vår aksjon 

”Krafttak mot Kreft” fredag 3.mars 2017.

Tilsaman fekk vi inn 9711 kr på bøssene.   
Sidan 2007 har vi totalt samla inn kr. 10.6605,-.

Stor takk til alle som har støtta aksjonen  
vår i år og tidlegare år.

Med helsing, 
Søre Fåvang bygdekvinnelag v/Liv Jorunn Braastad.


